АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2022        №   393
 г. Велиж
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение»

          В  связи с уточнением объёмов ремонта муниципального жилого фонда Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01 ноября 2016 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126, от 30.08.2017  №498, от 27.07.2018 №358, от 12.10.2018 №481, от 31.10.2018 №513, от 28.03.2019 №149, от 13.06.2019 № 305, от 09.12.2019 № 607, от 07.02.2020 № 45, от 11.03.2020 №116, от 27.11.2020 №537, от 15.02.2021 №80, от 22.03.2021 №125, от  18.05.2021 №208, от 15.11.2021 № 502, от 21.02.2022  №72, от 11.03.2022 №91, от 15.04.2022 № 179)  следующие изменения:
  1)  комплекс процессных мероприятий №1 «обеспечение населения качественными жилищными услугами» дополнить приложением 1 следующего содержания:
Приложение 1
   Помещения муниципального жилищного фонда  и срок проведения их капитального ремонта.

	№
п/п
	Адрес жилого помещения в котором запланировано проведение работ по капитальному ремонту

	Площадь жилого помещения
м. кв.
	Срок
проведения работ

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4

	1
	г. Велиж, ул. Володарского, д. 163, кв.7
	63,16
	2022 г.

	2
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 7, кв. 5
	37,51
	2024 г.

	3
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 7, кв. 8
	55,68
	2025 г.

	г. Велиж, ул. Ивановская д. 19, кв. 20
	54,3
	2023 г.

	4
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 42, кв. 1
	41,5
	2028 г.

	5
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 42, кв.2
	21,1
	2023 г.

	6
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 42, кв.5
	30,9
	2027 г.

	7
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 42, кв.6
	24,7
	2027 г.

	8
	г. Велиж, ул. Ивановская д. 42, кв. 7
	49,6
	2028 г.

	9
	г. Велиж, ул. Кирова,  д. 29, кв. 1
	20,8
	2029 г.

	10
	г. Велиж, пл. Судоверфи,  д. 8, кв. 1
	33,3
	2026 г.

	11
	г. Велиж, ул. Ленинградская д. 91Б, кв. 1
	26,0
	2025 г.

	12
	г. Велиж, ул. Ленинградская ,д. 89, кв. 1
	11,7
	2023 г.

	13
	г. Велиж, ул. Энгельса д. 5А, кв. 13
	44,99
	2023

	14
	г. Велиж, ул. Энгельса д. 5А, кв. 1
	27,7
	2025

	15
	г. Велиж, ул. Энгельса д. 14, кв. 5
	37,8
	2024 г.

	16
	г. Велиж, ул. Энгельса д. 164, кв. 4
	37,1
	2022 г.

	17
	д.  Ляхово, ул. Центральная, д. 4, кв. 1
	53,0
	2030 г.

	18
	д.  Ляхово, ул. Тенистая, д. 8, кв. 1
	68,4
	2030 г.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава муниципального образования
«Велижский район»                             			                       Г.А. Валикова

Готовил:
Ведущий специалист
В. Л. Новиков_____________ 			Разослать  по 1 экземпляру: в дело,
в прокуратуру, главному специалисту - юристу, отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
Визы:
Начальник отдела жилищно-
коммунального и городского
хозяйства
И. М. Юрков_______________	                            «___» ____________ 2022г
Ведущий специалист-юрист
С. В. Шишанова ______________                              «___» ____________ 2022г
Управляющий делами
Л.С. Васильева______________                                  «___» ____________ 2022г